- Der Senat -

Beschlussprotokoll der 457. (ordentlichen) Sitzung des Senats am 26.05.2021

A. Öffentlicher Teil

TOP 4 Rahmenprüfungsordnung

Anlage

Gäste: Herr Krause, Herr Groll

Beschluss-Nr. 2197:

Der Senat beschließt die vorgelegte Änderung der Rahmenprüfungsordnung für die Bachelorund Masterstudiengänge der Fachhochschule Dortmund.

(17:0:4)

TOP 5 Änderung der Ordnung über die Zulassung ausländischer und staatenloser Studienbewerberinnen und Studienbewerber an der FH Dortmund

Anlage

Gast: Herr Krause

Beschluss-Nr. 2198:

Der Senat beschließt die vorgelegte Änderung der Ordnung über die Zulassung ausländischer und staatenloser Studienbewerberinnen und Studienbewerber an der FH Dortmund.

(14:0:0)

TOP 6 Änderung der Einschreibungsordnung

Anlagen

Gäste: Frau Kienas-York, Frau Leibeling

Beschluss-Nr. 2199:

Der Senat verabschiedet den vorlegten Entwurf der Änderungsordnung der Einschreibungsordnung und ermächtigt den Rektor, die Ordnung neu bekannt zu machen und dabei Unstimmigkeiten des Wortlauts zu bereinigen sowie paragrafenweise zu aktualisieren.

(12:0:2)

TOP 7 Neubekanntmachung der Satzung zur Erhebung von Hochschulabgaben

Anlage

Gäste: Frau Kienas-York, Frau Leibeling

Beschluss-Nr. 2200:

Der Senat verabschiedet den vorgelegten	Entwurf der Neubekanntmachung der	Satzung zur
Erhebung von Hochschulabgaben.		

(12:2:0)

Dortmund, 31.05.2021

Vorsitzender des Senats

Protokollführerin

gez.

Prof. Dr. Schwick

gez.

Rump